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Warszawa, 09 września 2024 r.
ZDŻI.072.1.2024                        

Szanowny Pan
Stanisław Trociuk
Zastępca Rzecznika Praw Obywatelskich

Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich
Aleja Solidarności 77/$Nr
00-090 Warszawa

Dotyczy: pisma nr VII.501.108.2024.AP/AMB

Szanowny Panie Rzeczniku,

działając w imieniu Naukowej i Akademickiej Sieci Komputerowej – Państwowego Instytutu 
Badawczego z siedzibą w Warszawie (dalej: NASK-PIB), w odpowiedzi na pismo dotyczącego 
organizacji gali Fame MMA na Stadionie PGE Narodowy, uprzejmie informuję, jak następuje. 

NASK-PIB, w ramach swoich kompetencji i zadań ustawowych, codziennie podejmuje reakcję 
wobec treści prezentujących zachowania patologiczne oraz przemoc.

Każde zgłoszenie jest analizowane przez Dział Reagowania na Nielegalne Treści w Internecie 
Dyżurnet.pl. W przypadkach, gdy stwierdza on, że dane treści są nielegalne lub szkodliwe 
dla dzieci, dostęp do nich blokowany jest w ramach Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej (OSE). 
Dyżurnet.pl kontaktuje się również z administratorami platform i serwisów internetowych, 
na których pojawiają się treści tego rodzaju, w celu ich usunięcia lub ograniczenia dostępu 
do nich dla osób nieletnich. Niestety, wciąż w wielu przypadkach współpraca 
z administratorami tych serwisów nie spełnia oczekiwań, co stanowi dodatkowe wyzwanie 
w walce z rozpowszechnianiem takich materiałów.

NASK-PIB wyraża swoją gotowość do współpracy i udziału w rozmowach, które pozwolą 
na wypracowanie bardziej kompleksowych rozwiązań formalno-prawnych mających na celu 
ograniczenie dostępu do omawianych treści oraz zaprzestanie ich promowania. Zwracamy 
uwagę, że w rozmowach powinni wziąć udział nie tylko przedstawiciele instytucji publicznych, 
ale także reprezentanci platform internetowych oraz mediów. Pozwoli to na szerszą dyskusję 
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nad wszystkimi aspektami tego zjawiska i ułatwi znalezienie skutecznych rozwiązań 
wskazywanego problemu.

Z poważaniem,
Radosław Nielek
Dyrektor NASK-PIB
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